• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro

• Tel: (77) 3473-1461

QUARTA-FEIRA – 18 DE OUTUBRO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 192

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACAÚBAS PUBLICA:

▪ AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ PREGÃO ELETRÔNICO (SMS) Nº 003/2023: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO

DE GASES MEDICINAIS EM CILINDROS (CEDIDOS EM REGIME DE COMODATO) E EQUIPAMENTOS CORRELATROS DE
FORMA PARCELADA E CONTINUADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE MACAÚBAS - BAHIA.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

2

QUARTA-FEIRA

18 DE OUTUBRO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 192

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGAO ELETRONICO-SMS Nº 003/2023

A Secretaria de Saúde do Município de Macaúbas, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

regulamentares e para que produza os efeitos legais em sua plenitude, à vista do Pregão Eletrônico-

SMS nº 003/2023, objetivando a futura e eventual aquisição de GASES MEDICINAIS EM

CILINDROS (cedidos em regime de comodato) e EQUIPAMENTOS CORRELATROS de forma

parcelada e continuada para atender as necessidades dos Órgãos do Fundo Municipal de Saúde de

Macaúbas - Bahia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, tipo

MENOR PREÇO POR LOTE.

CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados referentes ao Pregão Eletronico sob comento;

CONSIDERANDO que o Processo Licitatório Pregão Eletrônico-SMS nº 003/2023 desenvolveu-se

em conformidade com Lei 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/19, Decreto Municipal n° 124/2023

de 01 de agosto de 2023, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993, com

suas posteriores alterações;

CONSIDERANDO que os preços cotados/propostos pelas empresas vencedoras estão em

conformidade com o valor orçado por esta Administração;

RESOLVE.
HOMOLOGAR, como de fato homologa o resultado da licitação Pregão Eletrônico-SMS nº

003/2023 a favor da empresa conforme abaixo:

LICITANTE VENCEDORA: OXITOTAL COMÉRCIO DE GASES, EQUIPAMENTOS

INDUTRIAIS E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.300.729/0001-70, estabelecida

na Rua Formosa, nº 245, Bairro Ipanema, CEP 45055-275, Vitoria da Conquista - BA, vencedora do

LOTE Nº 02 no valor de R$417.200,00 (quatrocentos e dezessete mil e duzentos reais) e LOTE Nº 03

no valor de R$70.000,00 (setenta mil reais).

Encaminhe-se os autos do processo para providencias cabíveis com formalização da Ata de Registro de

Preços e contrato que dela advir dos itens homologados, conforme especificações detalhadas no

instrumento convocatório, respeitando-se as normas do Edital e da Lei.  Publique-se.

Macaúbas – BA, 18 de Outubro de 2023.

JACQUELINE SILVA DO BOMFIM

Secretária Municipal de Saúde

Decreto Municipal nº 173/2022

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2023-10-18T09:56:00-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182